

RZECZPOSPOLITA  
POLSKA



Urząd Patentowy  
Rzeczypospolitej Polskiej

(12)

**OPIS OCHRONNY  
WZORU  
PRZEMYSŁOWEGO**

(19) **PL** (11) **14278**

(21) Numer zgłoszenia: **13922**

(22) Data zgłoszenia: **02.12.2008**

(51) Klasyfikacja:  
**99-00**

(54)

**Znak graficzny fundacji**

(45) O udzieleniu prawa z rejestracji ogłoszono:  
**30.10.2009 WUP 10/2009**

(73) Uprawniony z rejestracji wzoru przemysłowego:  
**Fundacja WSPÓLNOTA GDAŃSKA,  
Gdańsk, (PL)**

(72) Twórca(y) wzoru przemysłowego:  
**Topolan Ewa, Gdańsk, (PL)**

**PL 14278**

Nr Rp. 14278

Klasa 99-00

### Znak graficzny fundacji

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest znak graficzny fundacji, której celem jest między innymi promocja Miasta Gdańska, metropolii Gdańskiej, Regionu Pomorskiego i Polski w Europie i na świecie.

Istotą wzoru przemysłowego jest wykorzystanie kompozycji słowno-graficznej i kolorystycznej znaku, która w połączeniu z zestawem słowno-graficznym, sugestywnie oddziałuje na odbiorców znaku w zakresie integrowania środowiska i poprawy jakości życia publicznego w Mieście Gdańsku, metropolii Gdańskiej i Regionu Pomorskiego. Statutowe zadania fundacji oznaczane znakiem graficznym obejmują w szerokim zakresie działania kulturalne, artystyczne, edukacyjne, sportowe i naukowe, realizowane we współpracy z samorządami, instytucjami państwowymi, organizacjami pozarządowymi, a także z uczelniami i innymi instytucjami oraz organizacjami edukacyjnymi i naukowymi. Istotną sferą działania jest fundowanie nagród i stypendiów dla osób w trudnej sytuacji ekonomicznej oraz inicjowanie i wspieranie wolontariatu i akcji dobroczynnych. Jedną z ważniejszych pozycji programu fundacji jest działalność wydawnicza.

Znak graficzny równocześnie ze spełnianiem funkcji informacyjnej prezentowaną treścią słowną, grafiką i kolorystyką, nadaje ekspozycji duże walory estetyczne, zapewniając wysoki poziom kulturalny, artystyczny i edukacyjny realizowanych pozycji programowych fundacji.

Przedmiot wzoru przemysłowego uwidoczniono na załączonym materiale ilustracyjnym przedstawiającym widok czołowy powierzchni ekspozycyjnej znaku graficznego fundacji przedstawiony na figurach od fig. 1 do fig. 6, w którym poszczególnym figurom odpowiadają odmiany znaku graficznego.

Pierwsza odmiana znaku graficznego fundacji ma cechy istotne wzoru przemysłowego charakteryzujące się tym, że zawiera element graficzny przedstawiający dwa okręgi o zmiennej grubości linii, częściowo nakładające się na siebie, tworzące wspólną zamkniętą część, na której powierzchni znajduje się rozmieszczona w układzie pionowym w części górnej korona, a pod nią dwa krzyże, jeden pod drugim. Powierzchnia znaku graficznego ma

barwę czerwoną. Pod elementem graficznym znaku graficznego symetrycznie w osi pionowej, zaznaczony jest zestaw wyrazów „FUNDACJA WSPÓLNOTA GDAŃSKA”, napisany z rozmieszczeniem pionowym, dwupoziomowym. Na górnym poziomie znajduje się wyraz „FUNDACJA”, zaś na dolnym poziomie poniżej wyrazu „FUNDACJA”, pozostałe wyrazy „WSPÓLNOTA GDAŃSKA”. Zestaw słowny napisany jest prostymi, dużymi literami czarną cienką linią, jak uwidoczniono na załączonym materiale ilustracyjnym fig. 1.

Druga odmiana znaku graficznego fundacji ma cechy istotne wzoru przemysłowego charakteryzujące się tym, że ma element graficzny znaku i zestaw słowny identyczny jak w pierwszej odmianie. Wyróżnikiem jest umieszczenie symetrycznie zestawu słownego nad elementem graficznym znaku, jak uwidoczniono na załączonym materiale ilustracyjnym fig. 2.

Trzecia odmiana znaku graficznego fundacji ma cechy istotne wzoru przemysłowego charakteryzujące się tym, że ma element graficzny znaku i zestaw słowny identyczny jak w pierwszej odmianie. Wyróżnikiem jest umieszczenie w płaszczyźnie dolnych krawędzi elementu graficznego, po jego prawej stronie zestawu wyrazów „WSPÓLNOTA GDAŃSKA” i nad wyrazem „WSPÓLNOTA” zaznaczenie wyrazu „FUNDACJA”. Kolorystyka i krój liter wyrazów jest identyczny jak w pierwszej odmianie, co uwidoczniono na załączonym materiale ilustracyjnym fig. 3.

Czwarta odmiana znaku graficznego fundacji ma cechy istotne wzoru przemysłowego charakteryzujące się tym, że ma element graficzny znaku i zestaw słowny identyczny jak w pierwszej odmianie. Wyróżnikiem jest umieszczenie w płaszczyźnie dolnych krawędzi elementu graficznego, po jego lewej stronie zestawu wyrazów „WSPÓLNOTA GDAŃSKA” i nad wyrazem „GDAŃSKA” zaznaczenie wyrazu „FUNDACJA”. Krój liter i kolorystyka liter wyrazów, jak w pierwszej odmianie, co uwidoczniono na załączonym materiale ilustracyjnym fig. 4.

Piąta odmiana znaku graficznego fundacji ma cechy istotne wzoru przemysłowego charakteryzujące się tym, że ma element graficzny znaku i zestaw słowny identyczny jak w pierwszej odmianie. Wyróżnikiem jest umieszczenie symetrycznie pod elementem graficznym znaku w jednej linii zestawu słownego „FUNDACJA WSPÓLNOTA GDAŃSKA”, napisanego krojem liter i kolorystyką jak w pierwszej odmianie, co uwidoczniono na załączonym materiale ilustracyjnym fig. 5.

Szósta odmiana znaku graficznego fundacji ma cechy istotne wzoru przemysłowego charakteryzujące się tym, że ma element graficzny znaku i zestaw słowny identyczny jak w pierwszej odmianie. Wyróżnikiem jest umieszczenie symetryczne nad elementem graficznym znaku w jednej linii zestawu słownego „FUNDACJA WSPÓLNOTA GDAŃSKA” napisanego krojem liter i kolorystyką jak w pierwszej odmianie, co uwidoczniono na załączonym materiale ilustracyjnym fig. 6.

RZECZNIK PATENTOWY

Rej. UR RP Nr 846/67

  
mgr inż. Jan Próściński

fig. 1



fig. 2



fig. 3



fig. 4



fig. 5



fig. 6

FUNDACJA WSPÓLNOTA GDAŃSKA

